CCLX. *De homine et superbia.*

Homo factus erat immortalis. Deus esse voluit: non perdidit quod homo erat, sed perdidit quod immortalis erat; et de inobedientiæ superbia contracta est pœna nature.

CCLXI. *De laude fidei.*

Laus fidei est, non visa credere: præmium erit, creditorum adceptione gaudere.

CCLXII. *De sapientia.*

Sicut lac non transit nisi per carnem, ut parvulum pascat qui panem edere non potest: sic nisi sapientia Dei, quæ panis est Angelorum, ad homines dignaretur venire per carnem, nemo ad Verbi contemplandam divinitatem posset accedere. Quia ergo

(a) Ex Enarr. in Psal. LXXXV, n. 6.

(b) Vide *Ibid.* nn. 8 et 9.

(c) Ex libro contra Mendacium, cap. 4.

(d) *Ibid.* cap. 10.

(e) Ex Aug. epist. 187, ad Dardanum, u. 30.

(f) Ex libro de Spiritu et Littera, cap. 5.

(g) *Ibid.* cap. 14.

(h) Vide *Ibid.* cap. 27.

(i) Ex eodem libro cap. 20, et est canon 46 concilii Araucanici II.

lux a tenebris non poterat comprehendere, ipsa lux mortalitatem subit tenebrarum, et per similitudinem carnis peccati, participationem dedit luminis veri (a).

CCLXIII. De bona fama.

Odor bonus fama bona est, quam quisque bonæ vitæ operibus haurit : dum Christi vestigia sequitur, pedes quodammodo ejus pretioso unguenti odore perfundit (b).

CCLXIV. De cupiditate.

Non est in carendo difficultas, nisi cum est in habendo cupiditas : et ideo id solum recte diligitur, quod nunquam bene amittitur (c).

CCLXV. De eloquentia insipientis.

Qui affluit insipienti eloquentia, tanto magis cavendus est, quanto magis ab eo, in his quæ audire inutile est, delectatur auditor; et eum quem ornate dicere audit, etiam vere dicere existimat (d).

CCLXVI. De ingenio.

Bonorum ingeniorum clara est in dolens, in verbis disserentium verum amare, non verba. Quid enim prodest clavis aurea, si aperire quod volumus non potest? aut quid obest lignea, si hoc potest? quando nihil querimus, nisi patere quod clausum est (e).

CCLXVII. De hominis peccatore.

Omnis peccator in quantum peccator, non est diligendus : et omnis homo in quantum homo diligendus est propter Deum : Deus vero propter se ipsum, a quo habent omnes qui eum diligunt, et quod sunt, et quod eum diligunt (f).

CCLXVIII. De incommutabili bono.

Dominus ait, *Ego sum via, veritas, et vita* (Joan. xiv, 6). Hoc est. Per me venitur, ad me pervenitur, in me manent. Cum enim ad ipsum pervenitur, etiam ad Patrem pervenitur : quia per æqualem, ille cui æqualis est, cognoscitur; vinciente atque glutinante nos Spiritu sancto, ut in summo atque incommutabili bono sine fine maneamus (g).